
 

   

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

SERVIZI E FORNITURE 

 

 

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.; 

visto il   decreto legislativo del 30.03.2001  n. 165 e ss. mm. ii.; 

visto il decreto legislativo del 31.03.2023 n. 36; 

visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d’Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 

n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle 

soglie di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.; 

visto il decreto direttoriale, rep. n. 4819 prot. n. 235297 del 13.12.2023, con il quale è stato conferito 

l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza - ACUC ad interim al Direttore 

Generale, dott. Rosario Corrado Spinella; 

vista la nota prot. n. 135759 del 15/07/2025 con la quale il Responsabile dell’Area Ripartizione, 

Sicurezza e Ambiente - HSE, ing. Piergiorgio Ricci, ha chiesto di procedere con urgenza alla 

revisione della linea vita presente presso l’edificio 3 – Polifunzionale di Ingegneria della C.U. e, al 

fine di permetterne l’utilizzo per lo svolgimento delle programmate attività di manutenzione e 

pulizia e di assegnare l’intervento di ispezione periodica, ha proposto di autorizzare, ai sensi dell’art. 

50 comma 1, lettera b) del D.L.gs. 36/2023 e ss.mm.ii., l’affidamento diretto del servizio di revisione 

periodica all’operatore economico Geoquota S.R.L., sede op. via Bramante n. 25, 97100 – Ragusa, 

P.IVA 01579060888, e indicato RUP della procedura l’ing. Bianca Caccamese; 

considerato come da suddetta nota che la spesa di € 610,00, IVA inclusa, potrà trovare copertura 

economica nel budget ASEG 2025, CR 62624, istituendo l’intervento “Servizio di revisione 

periodica Linee Vita” – ric. fin. 15089004 – ca.co. F09 previo storno dall’intervento “Segnaletica di 

sicurezza antincendio” – ric. fin. 15084503 – ca.co. B50, prenotazione di budget n. 67091/2 co.an. 

F09 crf 15089004; 

visto il decreto rep. 2964, prot. n. 136159 del 15/07/2025, con il quale Direttore generale, dott. 

Rosario Corrado Spinella, ha autorizzato la spesa complessiva di cui sopra e dato mandato alla 

Centrale Unica di Committenza per la cura degli atti conseguenziali; 

vista l’annotazione del 18/07/2025, assunta al protocollo informatico “Titulus”, n. 135759 del 

15/07/2025, con la quale il RUP ha confermato l’operatore economico di cui alla nota prot. n. 

135759 del 15/07/2025, e comunicato il CIG B7B27F531C;   

   



 

   

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA  

SERVIZI E FORNITURE 

 

 

considerato che sussistono i presupposti per poter procedere all’affidamento diretto del servizio di 

cui in premessa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023; 

tutto quanto sopra premesso e considerato; 

DETERMINA 

1. Si autorizza, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento del servizio  

revisione della linea vita presente presso l’edificio 3 – Polifunzionale di Ingegneria della C.U. 

per lo svolgimento delle propedeutiche attività di manutenzione e pulizia assegnando 

l’intervento di ispezione periodica all’operatore economico Geoquota S.R.L., con sede legale in 

via Carrubbelle 65, sede op. via Bramante n. 25, 97100 – Ragusa, P.IVA 01579060888, per un 

importo di € 500,00, Iva esclusa. 

2. La spesa complessiva di € 610,00, Iva inclusa, graverà sulla prenotazione di budget n. 67091/2, 

co.an. F09 crf 15089004. 

3. Si proceda alla stipula del contratto mediante buono d’ordine sottoscritto dalle parti 

4. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 20 del D. Lgs. n. 36/2023, sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

                                                                                   

                                                                                                           Il Dirigente                                                                                                             

                                                                                                            Dott. Rosario Corrado Spinella 

  

    

 


